

**I.B Gruppen ApS**  
Strøget 40, 7430 Ikast

**CVR-nr. 37 18 23 89**

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2018.

---

Villy Bukbjerg Fiedler  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	I.B Gruppen ApS Strøget 40 7430 Ikast  CVR-nr.: 37 18 23 89 Stiftet: 26. oktober 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Dion Møberg Eriksen, formand Villy Bukbjerg Fiedler Jakob Gaardsted Petersen Christian Søsted Poulsen Steen Hebsgaard Per Nielsen Haulrik Bernhard Bo Jensen
<b>Direktion</b>	Bernhard Bo Jensen Per Nielsen Haulrik
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	I. B Ejendomme ApS, Ikast-Brande Happy & Co A/S, Ikast-Brande CO3 Holding ApS, Ikast-Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	Newsroom ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet er administrationsselskab for en række selskaber i koncernen I.B Gruppen ApS og besidder kapitalandele heri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 935 t.kr. mod 2.011 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.949 t.kr. mod 832 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>934.699</b>	<b>2.010.948</b>
2 Personaleomkostninger	-2.960.459	-2.940.902
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-171.490	-97.202
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.197.250</b>	<b>-1.027.156</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.698.131	1.691.863
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	37.548	67.973
Andre finansielle indtægter	1.761	2.711
3 Øvrige finansielle omkostninger	-78.888	-155.619
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.461.302</b>	<b>579.772</b>
4 Skat af årets resultat	488.186	251.895
<b>Årets resultat</b>	<b>7.949.488</b>	<b>831.667</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.469.822	205.361
Overføres til overført resultat	3.919.310	626.306
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.949.488</b>	<b>831.667</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>577.061</u>	<u>733.552</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>577.061</u>	<u>733.552</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.730.446	5.464.768
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>153.211</u>	<u>223.663</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.883.657</u>	<u>5.688.431</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.460.718</u></b>	<b><u>6.421.983</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	164.479	51.816
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	336.109
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.854	8.854
	Udskudte skatteaktiver	18.500	0
	Tilgodehavende selskabsskat	464.486	250.316
	Andre tilgodehavender	1.505	3.132
	Periodeafgrænsningsposter	<u>82.642</u>	<u>93.717</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>740.466</u>	<u>743.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.535.095</u>	<u>145.552</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.275.561</u></b>	<b><u>889.496</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.736.279</u></b>	<b><u>7.311.479</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	100.000	100.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.469.822
10 Overført resultat	3.883.765	-157.039
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.983.765</u></b>	<b><u>1.412.783</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	5.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.916	99.947
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.045.863	5.091.303
Anden gæld	505.871	702.246
Periodeafgrænsningsposter	6.864	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.752.514	5.893.496
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.752.514</u></b>	<b><u>5.893.496</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.736.279</u></b>	<b><u>7.311.479</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Årets resultat er påvirket af frasalg af et datterselskab, hvorved der har været en avance på 8.410 t.kr.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.111.866	2.562.409
Pensioner	783.500	311.370
Andre omkostninger til social sikring	64.627	67.123
Personaleomkostninger i øvrigt	466	0
	<u><b>2.960.459</b></u>	<u><b>2.940.902</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.581	155.519
Andre finansielle omkostninger	307	100
	<u><b>78.888</b></u>	<u><b>155.619</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-464.486	-250.316
Årets regulering af udskudt skat	-23.700	-1.579
	<u><b>-488.186</b></u>	<u><b>-251.895</b></u>

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	884.567	814.954
Tilgang i årets løb	15.000	69.613
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>899.567</b>	<b>884.567</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-151.015	-53.812
Årets afskrivninger	-171.491	-97.203
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-322.506</b>	<b>-151.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>577.061</b>	<b>733.552</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	4.027.204	4.023.304
Tilgang ved fusion	0	3.900
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>4.027.204</b>	<b>4.027.204</b>
Opskrivninger 1. juli	1.437.564	1.524.557
Årets resultat	14.744.184	1.687.963
Udbytte	-17.600.000	-2.000.000
Egenkapitalbevægelser	121.494	225.044
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>-1.296.758</b>	<b>1.437.564</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.730.446</b>	<b>5.464.768</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
I. B Ejendomme ApS	Ikast-Brande	100 %
Happy & Co A/S	Ikast-Brande	50 %
CO3 Holding ApS	Ikast-Brande	66,66 %

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017
<b>7. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	191.405	455.386
Afgang i årets løb	0	-263.981
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>191.405</b>	<b>191.405</b>
Opskrivninger 1. juli	32.258	-260.096
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	37.548	67.973
Årets tilbageførsler på afgang	0	263.981
Udbytte	-108.000	-39.600
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>-38.194</b>	<b>32.258</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>153.211</b>	<b>223.663</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Newsroom ApS	Ikast-Brande	36 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.469.822	1.264.461
Resultatandel	-1.469.822	205.361
	<b>0</b>	<b>1.469.822</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	-157.039	-1.008.389
Årets overførte overskud eller underskud	3.919.310	626.306
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-5.500.000	0
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	121.494	225.044
	<b>3.883.765</b>	<b>-157.039</b>

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig ydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 219 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2018 i alt 2.475 t.kr.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om IT service. Aftalen har en restløbetid på 9 måneder og en restydelse på 125 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.B.J. Holding ApS, CVR-nr. 25251474 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.